2022年３月17日

各  位

会社名 株式会社Ｍａｃｂｅｅ Ｐｌａｎｅｔ

代表者名 代表取締役社長    千葉 知裕

（コード番号：7095 東証マザーズ）

問合せ先 経営企画室長      川上 昂士

（TEL 03-3406-8858）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022 年３月 17 日開催の取締役会において、以下のとおり、2021

年９月 14 日に公表した業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022 年４月期連結業績予想数値の修正（2021 年５月１日～2022 年４月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

 百万円

12,280

百万円

1,060

百万円

1,060

百万円

720

円銭

224.94

今回発表予想（Ｂ） 14,000 1,200 1,200 810 251.55

増減額（Ｂ-Ａ） 1,720 140 140 90 ―

増減率（％） 14.0 13.2 13.2 12.5 ―

(ご参考)前期実績

(2021 年４月期)
9,779 785 785 547 173.20

５．修正の理由

 2022年４月期の連結業績につきましては、当社の取引先である美容業界、金融業界に対する売上高が

第２四半期累計期間以降も堅調に推移し、新規クライアント獲得も順調に推移したことや、マーケティ

ングテクノロジー事業の主力プロダクトである「Robee」の売上高も堅調に推移したことから、売上高及

び各利益ともに前回発表予想を大きく上回る予定となりました。

また、2021年７月14日付「株式会社Ａｌｐｈａの株式の取得（完全子会社化）に関するお知らせ」に

て開示しましたとおり、株式会社Ａｌｐｈａを連結子会社化しましたが、同社の業績も売上高の伸長に

寄与しております。

この結果、通期連結売上高及び各利益は当初予定を上回ることが見込まれるため、上記のとおり修正

いたします。

なお、新型コロナウイルス感染症が当社グループに及ぼす影響は軽微であると予想しております。

※上記の連結業績予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後様々な

要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上